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Pragniemy Państwu życzyć: radości, dobrego zdrowia, rodzinnej harmonii i pomyślności. 
Wszystkim Mieszkańcom Gminy Baranów życzymy spełnienia planów i marzeń, 

ale nade wszystko wewnętrznego spokoju – niezmąconego obawami i troskami, których 
nie szczędził nam mijający rok. Niech Boże Narodzenie umacnia łączące nas więzi. 

Zasiadając do stołu wigilijnego, zapomnijmy o urazach i o tym, co nas dzieli. 
Wszystkim Państwu życzymy zdrowych i spokojnych świąt. 

Do siego roku!

Marian Kremer
Przewodniczący Rady Gminy

wraz z Radnymi

Bogumiła 
Lewandowska-Siwek

Wójt Gminy Baranów
wraz z Pracownikami

NOWE STAWKI
PODATKU
str. 2
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Na starcie Na starcie

Wójt Gminy Baranów o nowych stawkach podatku, 
Przedsiębiorcach i planowanych inwestycjach

Wnioski o wypłatę dodatku elektrycznego można 
składać w Urzędzie Gminy Baranów od 1 grudnia 2022 
r. do 1 lutego 2023 r. na parterze budynku

Słowem wstępu

Dodatek elektryczny

Zawsze podkreślam, że Gmina Bara-
nów zawdzięcza swój rozwój Miesz-
kańcom i Przedsiębiorcom, ponieważ 
ilość Mieszkańców wzrasta (pomimo 
tendencji spadkowej w innych gmi-
nach), a rozwój firm powoduje ich 
rozbudowę i wzrost zatrudnienia. 
Wszystko to ma wpływ na wyższy bu-
dżet, a my – urzędnicy i radni stara-
my się jak najlepiej gospodarzyć tymi 
środkami i rozwijać tę gminę. Wszyscy 
korzystają z placów zabaw, chodników, 
ścieżek rowerowych, oświetlenia ulicz-
nego i dróg. Dzieci chodzą do wspania-

Dodatek do ogrzewania prądem to 
1000 zł. Otrzymają go osoby ogrzewa-
jące mieszkanie energią elektryczną. 

łych szkół, przedszkoli i żłobków, a każ-
dy z dumą opowiada w jakiej mieszka 
Gminie. Otrzymujemy nagrody za ilość 
inwestycji (około 50% budżetu), jeste-

śmy na I miejscu w Polsce w Rankingu 
Finansowym Gmin (niskie zadłużenie, 
duży udział dochodów własnych do 
dochodów ogółem itp.) a potrzeby 
i wnioski o nowe inwestycje nie male-
ją. Chcielibyśmy w przyszłości rozbu-
dować przedszkole w Donaborowie, 
wybudować nową szkołę w Słupi, po-
trzebne są dalsze inwestycje drogowe, 
konieczna jest ścieżka rowerowa do 
Mroczenia, zagospodarowanie rynku 
wraz z ulicami na Muratorze, remont 
budynku OSP w Mroczeniu, rozbudo-
wa kanalizacji i oświetlenia ulicznego 
i wiele wiele innych, potrzebnych za-
dań. Przedsiębiorcy rozwijają swoje 
zakłady, a gmina nieustannie pro-
ceduje zmiany zagospodarowania 
przestrzennego na ich wniosek, co 
wiąże się również z dużymi kosztami. 
W 2015 roku obniżyliśmy podatek od 
nieruchomości dla Przedsiębiorców, 
wprowadziliśmy dwuletnie zwolnie-
nie od nowo budowanych obiektów 
produkcyjnych, obniżyliśmy w Gminie 
Baranów do minimum podatek od 
środków transportu... Mamy najniższe 
podatki nie tylko w powiecie, ale rów-
nież poza jego granicami. Proceduje-
my niezwłocznie wszystkie zmiany na 
wniosek Przedsiębiorców, rozwijamy 
infrastrukturę, aby poprawić dostęp-
ność do ich zakładów.

W dniu 17 listopada podczas sesji Rad-
ni mieli uchwalić podwyższenie podatku 
od nieruchomości o 10% z 21,00 zł na 
23,10 zł. Na sesję przyszło kilkuna-
stu Przedsiębiorców, którzy nie zga-
dzali się, aby taka podwyżka została 
uchwalona. Ale jak dowiedziałam się 
od innych Włodarzy, na taką sesję nie 
przyszedł Przedsiębiorca do Wieruszo-

Budynki 
mieszkalne

rodzaj podatku

-  najniższa wartość -  najwyższa wartość

Budynki związane 
z prowadzeniem 
działalności gosp.

Grunty związane 
z prowadzeniem 
działalności gosp.

Grunty pod wodami
powierzchniowymi

Budynki związane 
z udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych

Budynki zajęte na 
prowadzenie odpłatnej
działalności pożytku
publicznego 

Grunty zajęte na 
prowadzenie odpłatnej
działalności pożytku
publicznego 

Grunty niezabudowane

Budynki zajęte 
w zakresie obrotu 
materiałem siewnym

Aktualne stawki podatku 
od nieruchomości w naszym powiecie

Baranów
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Perzów Bralin Kępno Rychtal TrzcinicaŁęka 
Opatowska

Bogumiła Lewandowska-Siwek
Wójt Gminy Baranów

Mamy najniższe
podatki nie tylko 

w powiecie (...)

wa, gdzie ma hale produkcyjne i gdzie 
Radni uchwalili 26,45 zł, ani do Kępna, 
inny Przedsiębiorca, gdzie będzie pła-
cił 28 zł za metr kwadratowy, czy do 
Trzcinicy, gdzie nasz Przedsiębiorca 
będzie płacił 26,50 zł. Spytacie mnie 
Państwo o co tu chodzi? Sami sobie 
odpowiedzcie. Bardzo żałuję, że nasi 
Mieszkańcy, Przedsiębiorcy chcą, aby 
inne gminy się rozwijały płacąc tam wy-
sokie podatki, a u nas takiego rozwo-
ju sobie nie życzą płacąc dużo mniej. 
Smutne to i zastanawiające. Szkoda, 
że Przedsiębiorcy nie przyszli do mnie 
przed sesją, aby porozmawiać i przed-
stawić swoje argumenty, przedyskuto-
wać propozycje, po prostu rozmawiać. 
Szkoda…

Wszystkim Mieszkańcom i sympaty-
kom Gminy Baranów życzę

do Siego Roku 
w zdrowiu 
i radości.

Bogumiła Lewandowska-Siwek
Wójt Gminy Baranów

Urządzenie grzewcze na prąd musi 
być zgłoszone jako główne w Central-
nej Ewidencji Emisyjności Budynków. 

Dodatek do prądu przysługuje oso-
bom, które ogrzewają mieszkanie albo 
dom prądem. Urządzeniami grzew-
czymi mogą być np. pompy ciepła, 
piece akumulacyjne. Takie Urządze-
nie grzewcze musi być zgłoszone jako 
główne w Centralnej Ewidencji Emisyj-
ności Budynków

Więcej informacji: 
www.baranow.pl
lub (62) 74 10 045 / 046 

GMINNY SYSTEM 
POWIADAMIANIA SMS

503 340 503

Wyślij sms o treści: BARANOW.INFO
i zapisz się do Gminnego Systemu 

Powiadamiania SMS

Numer telefonu:
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Przez niemal dwa lata, od 16 lutego 2020 r., realizowa-
no na Muratorze inwestycję, bardzo ważną nie tylko dla 
tego osiedla. Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe LA-
RIX z Lublińca przebudowało tu trzynaście nowych dróg 
o łącznej długości 2 518,33 m. Jej koszt to 7.808.079,86 zł

Trzynaście dróg
na Muratorze

Trzon budowanego od podstaw ukła-
du komunikacyjnego stanowiły dwie 
równolegle położone względem siebie 
ulice, tj. ul. Geodetów oraz ul. Piękna. 
Pomiędzy nimi usytuowano jedena-
ście pozostałych ulic: tj. ul. Poziomko-
wą,  Malinową, Dębową, Orzechową, 
Świerkową, Jodłową, Sosnową, Klono-
wą, Brzozową, Cichą i Jagodową. Ulica 
Geodetów, jako jedyna, posiadała na-
wierzchnię bitumiczną, z widocznymi 
spękaniami siatkowymi oraz znacz-
nymi ubytkami w nawierzchni. Po-
zostałe ulice posiadały nawierzchnie 
utwardzone kruszywem. W ramach 
uzbrojenia terenu wykonano sieć wo-
dociągową, kanalizację sanitarną oraz 
deszczową wraz z wykonaniem przejść 
poprzecznych pod ul. Przy Torach 
oraz pod nasypem PKP. Kosztowało 
to 3.911.088,90 zł. Przedmiot umowy 
obejmował również wykonanie wycinki 
oraz karczowanie drzew i krzewów, ro-
snących na działkach drogowych. 

W Łęce Mroczeńskiej powstanie wkrótce miejsce rekre-
acji wraz z placem zabaw. Umowę na to zadanie Wójt 
Gminy Baranów podpisał 25 listopada 2022 r. z firmą 
BillaBaU z Brzegu Dolnego. Inwestycja zamknie się kwo-
tą  664 200,00 zł

Trzy strefy relaksu

Projekt przewiduje utworzenie kil-
ku stref funkcjonalnych. Strefa wej-
ściowa stanowić będzie połączenie 
parkingu z terenem objętym zago-
spodarowaniem. Znajdzie się tutaj 
nawierzchnia utwardzona, na której 
można zamontować stojak na rowe-
ry czy zostawić wózek. Strefa komu-
nikacji  stanowić będzie połączenie 
poszczególnych stref zabawowych. 
Ułatwi komunikację między strefą re-
laksu oraz strefą placu zabaw. Strefa 
zieleni osłonowej składać się będzie 
głównie z roślin dorastających do 
max.1,2 m. Strefę relaksu przeznaczo-
no do biernego odpoczynku. W tym 
celu ustawione zostaną hamaki oraz 
drewniane siedzisko w otoczeniu 
krzewów i bylin kwitnących. Znajdą 
się tu rośliny o docelowej wysokości 
około 1,5-2 m. Gatunek trochę wyż-
szy, ale nadal na tyle niski i ażuro-
wy, że nie stworzy wysokiego muru 
wzdłuż ogrodzenia a zarazem od-
dzieli strefę relaksu od ulicy. Jesie-
nią i zimą teren zdobić będą trawy, 
koszone dopiero na wiosnę. Strefa 
placu zabaw to centralna i zarazem 

główna część terenu. Nawierzchnia 
naturalna w postaci piasku, wybrano 
urządzenia wykonane z drewna. Bli-
sko centrum tej strefy zlokalizowany 
zostanie drewniany podest. Część 
terenu przeznaczy się wyłącznie na 
trawnik. Na nim, w części zachodniej, 

Urząd Gminy Baranów, na ten cel po-
zyskał dofinansowanie w kwocie 2 mln 
zł ze środków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. (ems)

Zakończyły się prace przy 
budowie ogrodzenia wokół 
szkoły w Donaborowie 

Umowę podpisano 21 września 2022 r., 
a jej przedmiot obejmował wykonanie 
221 metrów ogrodzenia z metalowe-
go panelu na podmurówce. Wartość 
inwestycji wyniosła 50.159,49 zł. Za-
kończenie inwestycji miało miejsce 31 
października 2022 r. Zadanie to wyko-
nała firma FHU Beata Kowalczyk z Mro-
czenia. 

Magdalena Kupczak

Panel na
podmurówce

znajduje się stara studnia. Warto ją 
zachować, odnawiając i zabezpiecza-
jąc przed dziećmi. Może służyć do 
podlewania roślin lub zasilania urzą-
dzenia tworzącego delikatną mgiełkę 
– jako okresowa atrakcja uruchamia-
na w czasie upałów dla dzieci.

Zakres zamówienia obejmuje m.in.: 
karczowanie drzew i krzewów; wyko-
nanie nawierzchni z płyt betonowych; 
wykonanie nawierzchni z płyt gumo-
wych; wykonanie obrzeży; wysianie 
trawników; posadowienie obiektów 
małej architektury m.in. takich jak 
ławki, kolejka linowa, domki dla owa-
dów, hamaki, most ruchomy, huś-
tawki, pajęczyna, balans, kosze na 
śmieci itp. Nasadzone zostaną drze-
wa, krzewy i byliny. Wokół powstanie 
ogrodzenie. Zamontowane zostanie 
oświetlenie. Teren zostanie odwod-
niony. 

Zadanie zostało dofinansowane w ra-
mach Europejskiego Funduszu Rol-
nego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich: Europa inwestująca w ob-
szary wiejskie. Kwota dofinansowa-
nia to 85 603,00 zł. (ems)

Poglądowa wizualizacja powstającego placu zabaw w Łęce Mroczeńskiej przy szkole biało-czerwonej
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Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020

Bieżące inwestycje

„…Bo wszystko zaczyna się od przedszkola…”

Piąte urodziny
„Mruczusia”
Na urodzinach Mruczusia, 18 listo-
pada, spotkała się cała społeczność 
przedszkolna wraz z zaproszonymi 
gośćmi. Uroczystość rozpoczęła się 
od powitania zebranych gości przez 
Pana Dyrektora Zespołu Szkół w Mro-
czeniu Andrzeja Tyrę oraz Panią Dy-
rektor Żłobka Izabelę Siwa. Następ-
nie głos zabrała Pani Wójt Bogumiła 
Lewandowska-Siwek gratulując 
nam Jubileuszu, wspaniałego wizerun-
ku i widocznych sukcesów. Pani Wice-
dyrektor Joanna Gruszka odczytała 
rys historyczny przedszkola i żłobka 
w Mroczeniu. W części artystycznej 

głos oddany został dzieciom. W wierszu, 
tańcu i piosence opowiedziały o rado-
snym przedszkolnym życiu, zabawach 
„Przedszkolnych Krasnali”. Miłym ak-
centem był udział w tej części pierw-
szych wychowanków „Mruczusia”, bę-
dących obecnie już w trzeciej klasie 
szkoły podstawowej. Dzieci wzbudziły 
zachwyt i za swoje występy otrzymały 
gromkie brawa. Po występach dzieci 
głos zabrała Pani Agata Pindor, która 
w imieniu rodziców podziękowała Pani 
Wójt, dyrekcji oraz pracownikom za 
wspaniałą pracę Placówki. „Wisienką” 
był ogromny, pyszny jubileuszowy tort, 

upieczony przez Panie kucharki. Wszy-
scy zaśpiewali „sto lat”, życząc sobie 
kolejnego jubileuszu. Na zakończenie 
Pan Dyrektor w imieniu własnym i całej 
społeczności przedszkolnej podzięko-
wał gościom, za to, że zechcieli razem 
z nami uczestniczyć w tak ważnym 
środowiskowym święcie, za wspaniałe 
prezenty, za życzenia, a rodzicom, na-
uczycielom, pracownikom przedszkola 
za zaangażowanie w organizację uro-
czystości, za trud jaki włożyli w jej przy-
gotowanie. Z okazji Jubileuszu składamy 
życzenia sobie i wszystkim, którzy są 
współtwórcami osiągnięć pedagogicz-
nych i sukcesów naszego Przedszkola 
i Żłobka, a poprzez swoją codzien-
ną pracę oraz zaangażowanie czynią 
z nich miejsca przyjazne dzieciom. 
Dziękujemy bardzo Rodzicom, którzy 
przyczynili się do zorganizowania 
i poprowadzenia naszej uroczystości. 
Serdeczne podziękowania składamy 
również Panu Prezesowi z ZZO Olszo-
wa Sp z o.o. Sławomirowi Kraus za 
upominki, które podarował dzieciom 
z naszego przedszkola i żłobka. 

Joanna Gruszka

Stadion Mroczeń

Kanalizacja Joanka

Przedszkole Baranów

Remiza Grębanin

REWITALIZACJA RYNKU W BARANOWIE
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Jan Marciniak z Baranowa laureatem Ogólnopolskiego 
Konkursu Plastycznego ,,Spotkania ze sztuką’’ Fundacji 
PGE

Jan - interpretator
Pankiewicza

Jan Marciniak, uczeń Szkoły Podsta-
wowej w Baranowie, został laure-
atem Ogólnopolskiego Konkursu Pla-
stycznego Fundacji PGE pod hasłem: 
,,Spotkania ze sztuką’’. Zadanie kon-
kursowe polegało na przedstawie-
niu własnej interpretacji wybranego 

„Zabawa jest nauką, nauka jest zabawą” 
– to hasło towarzyszyło turniejowi war-
cabowemu dla uczniów i rodziców klas 
I-III. Wychowawczynie: Natalia Gep-
pert, Wiktoria Słowińska, Renata 
Mikołajczyk, Marzena Stańczyk, 
Magdalena Nowak i Wiesława 
Mamczak w perfekcyjny sposób przy-
gotowały zawody, w których uczestni-
czyło 57 uczniów i 53 rodziców. Turniej 
rozgrywany był systemem pucharo-
wym. W finale klas I spotkali się Nadia 
Gattner i Wojciech Jarczak. Zwycię-
żyła Nadia Gattner. Wśród rodziców 
uczniów klas I najlepszy okazał się 

obrazu polskiego malarza, którego 
dzieło można obejrzeć w jednym 
z następujących  muzeów: Muzeum 
Narodowym w Warszawie, Muzeum 
Narodowym w Lublinie lub Muzeum 
Narodowym w Krakowie. Interpreta-
cja obrazu Józefa Pankiewicza ,,Mar-

twa natura z bananami w szklanej 
misie’’ autorstwa ucznia klasy VII 
Jana Marciniaka została nagrodzona 
przez jury. Jasiu zdobył nagrodę nie 
tylko indywidualną, ale również dla 
swojej klasy, a jest nią jednodniowa 
wycieczka do Muzeum Narodowe-
go w Warszawie i lekcja muzealna 
oraz udostępnienie pracy w ramach 
wystaw w muzeum. Pracę laureata 
można obejrzeć na stronie interne-

towej konkursu wśród pozostałych 
90 nagrodzonych prac wybranych 
spośród 500, jakie zostały nadesła-
ne na konkurs. Naszemu młodemu 
twórcy serdecznie gratulujemy! 

(syl)

I Turniej warcabowy uczniów i rodziców klas I – III

Integracyjne warcaby

Maciej Kamiński. Finał uczniów klas 
II to para Michał Skiba i Dominika 
Wodyńska, która pokonała swojego 
kolegę i zdobyła piękny puchar. Wśród 
rodziców dzieci klas II puchar zdo-
był Dominik Nawrot – uczeń klasy 
IV, który reprezentował swoją mamę 
Katarzynę. Najlepszym zawodnikiem 
wśród uczniów klas III okazał się Wo-
lodymyr Dukhnov, który w finale 
pokonał Nikodema Zamojskiego. Naj-
lepszym rodzicem w tej grupie okazał 
się Dominik Wylęga. Turniej pokazał 
ogromne emocje, które wyzwala rywa-
lizacja sportowa. Łzy radości mieszały 

się z goryczą porażki. Dzieci i rodzice 
pokazali, że ten rodzaj zabawy to re-
welacyjny materiał do poznania siebie 
nawzajem, a nauczyciele zobaczyli od-
danych i zaangażowanych rodziców, 
którzy wspierali swoje córki i synów. 

(spmroczen)

Program rządowy „Poznaj Polsko” umożliwił uczniom 
Szkoły Podstawowej w Donaborowie choćby w części 
Poznać Polskę. Szkoła pozyskała na ten cel złotych 
dotację w wysokości 5 tys. zł

Poznawanie Polski
zaczęli od Biskupina

Zaczęli 10 grudnia od wycieczki do 
Skansenu Archeologicznego w Bisku-
pinie, osadzie powstałej w okresie kul-
tury łużyckiej. - Tam zobaczyliśmy nie 
tylko rekonstrukcje dawnych budynków, 
ale też zostaliśmy zapoznani z niegdy-
siejszą pracą krzemieniarza, rogownika 
czy zielarza – wspomina z entuzja-
zmem jedna z uczestniczek wyprawy. 
- Po południu dotarliśmy do Torunia, 
gdzie w Żywym Muzeum Piernika wzięli-
śmy udział w warsztatach piernikarskich, 
poznaliśmy historię nazwy i powstania 
piernika, a każdy mógł samodzielnie 
wykonać swojego pamiątkowego pierni-
ka. To wszystko odbyło się przy wtórze 
opowieści cudownych mistrzów pierni-
karstwa! Było niezwykle ciekawie i pysz-
nie – dodaje. Dzień drugi, 11 grudnia, 

upłynął pod znakiem toruńskiego Pla-
netarium. Z samego rana polecieliśmy 
w godzinną kosmiczną podróż, która 
zrobiła na nas ogromne wrażenie, po-
nieważ przenieśliśmy się miliony lat 
świetlnych od Ziemi. Następnie długo 
spacerowaliśmy po Starym i Nowym 
Mieście z przewodnikiem, który przy-
bliżył nam najpiękniejsze zakamarki 
Torunia i oczywiście postać samego 
Mikołaja Kopernika, a nawet pokazał 
nam jego dom i jego ogromny pomnik 
na toruńskim rynku. Nie zabrakło też 
miejskich legend i próby utrzymania 
prostej postawy ciała pod Krzywą Wie-
żą. Ostatniego dnia naszej podróży 
przenieśliśmy się do słonecznej Byd-
goszczy, gdzie podziwialiśmy rynek 
i jego okolice, m.in. Bydgoski Kanał czy 
budynek Opery Novy, ale nasze serca 
skradło przede wszystkim Muzeum Hi-
storii Mydła i Brudu. Nie tylko dowie-
dzieliśmy się wielu zaskakujących rze-
czy o tym, jak dawniej dbano (lub nie) 
o higienę, ale też stworzyliśmy własne 
mydełka na pamiątkę pobytu. Póżniej 
przyszedł czas na Wrocław. Pierwszym 
miejscem jakie odwiedzili donaboro-
wianie we Wrocławiu było Kolejkowo, 
znajdujące się w najwyższym budynku 
stolicy Dolnego Śląska. Uczniowie na 
własne oczy zobaczyli największe 
w Polsce makiety kolejowe. Na-
stępnym punktem było Hydropolis 
– interaktywne muzeum wody. Tam 
uczniowie zapoznali się ze zjawiskami 
związanymi z wodą z pogranicza biolo-
gii i geografii. Uczestnicy poznali rów-
nież ciekawostki z życia fauny i flory. 
Pobyt we Wrocławiu minął dzieciom 
bardzo szybko i intensywnie. Podczas 
wyjazdu każdy uczeń znalazł coś dla 
siebie i pomimo zmęczenia wracał do 
domu z radością. 

Opr. (ems)
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obchodzący urodziny 
w grudniu 2022 r. i styczniu 2023 r. 

(powyżej 80 lat)

Bogumiła Lewandowska-Siwek
wójt Gminy Baranów

Jubilaci

Drodzy Jubilaci,
proszę przyjąć ode mnie życzenia 
zdrowia i wszelkiej pomyślności

94 lat (ur. 1929 r.)
Gertruda Nowak

92 lat (ur. 1930 r. / 31 r.)

91 lat (ur. 1931 r.)

88 lat (ur. 1934 r. / 35 r.)

87 lat (ur. 1935 r.)

86 lat (ur. 1937 r.)

Marta Froń
Irena Stryjakiewicz
Franciszek Smołka

Halina Zawieja

Kazimiera Wróbel

Genowefa Woźniak
Cecylia Kaźmierczak

Seweryn Skiba

Maria Domagała
Kazimierz Dziergwa

Teresa Nowak

85 lat (ur. 1938 r.)

84 lata (ur. 1939 r.)

Kazimiera Szubert

Maria Juraszak
Felicja Najdek

Ryszard Stasiak

83 lata (ur. 1940 r.)

82 lata (ur. 1940 r. / 1941 r.)

81 lat (ur. 1941 r.)

80 lat (ur. 1943 r.)

Kazimiera Parzonka
Krystyna Skąpska

Janina Bryza
Jan Mrula

Teresa Kosik
Wanda Mrozek

Stanisława Rabiega

Janina Pośpiech
Józef Wróblewski

Symbolika Święta Niepodległej, biało-czerwone szali-
ki, flagi dumnie powiewające nad tłumem biegaczy. To 
wszystko widzieliśmy w niedzielę 6 listopada w Barano-
wie. Bieg, już po raz piąty, zorganizowała Rada Rodzi-
ców miejscowej szkoły wraz z OSP Baranów

10 listopada 2022 roku 
w Zespole Szkół w Łęce 
Mroczeńskiej odbyła się 
gminna akademia z oka-
zji Narodowego Święta 
Niepodległości 

Rodzinny Bieg 
dla Niepodległej

Akademia
Niepodległości

W imprezie wzięło udział ponad 200 
biegaczy w różnych grupach wieko-
wych. Każdy uczestnik imprezy otrzy-
mał pamiątkowy medal, a wszyscy 
zostali zaproszeni przez druhów z OSP 
Baranów na degustację strażackiej 
grochówki. Rywalizacji sportowej to-
warzyszyła akcja charytatywna pn.: 
„Mercedes dla Ewy”. 
(SPB)

W uroczystych obchodach udział wzię-
ła Wójt Gminy Baranów Bogumiła Le-
wandowska – Siwek, przewodniczący 
Rady Gminy Baranów, radni gminy, soł-
tysi, kierownik Centrum Usług Wspól-
nych, dyrektorzy szkół, Przewodniczą-
ca Koła Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Łęce Mroczeńskiej, Prze-
wodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich 
w Łęce Mroczeńskiej, Rada Rodziców 
Zespołu Szkół w Łęce Mroczeńskiej, 
przedstawiciele OSP , Poczty sztan-
darowe ze szkół Gminy Baranów, na-
uczyciele, pracownicy  i uczniowie.

Uroczystość rozpoczęto od wprowa-
dzenia pocztów sztandarowych i od-
śpiewania hymnu państwowego. Dy-
rektor szkoły Ilona Grząka powitała 
zebranych, a następnie w swoim wy-
stąpieniu przybliżyła drogę Polski do 
odzyskania niepodległości. 104 lata 
temu spełnił się sen Polaków o niepod-
ległości. Dziękujemy za ofiarę i trud kil-
ku pokoleń naszych rodaków. Wolna 
Ojczyzna jest dla nas wielkim darem, 
ale też wielkim zadaniem. Podsumo-
wując dyrektor przytoczyła słowa św. 
Jana Pawła II - „Wolności nie można 
posiadać, trzeba ją stale zdobywać”. 
Następnie wystąpiła Wójt Gminy Ba-
ranów Bogumiła Lewandowska-Si-
wek.  Po 123 latach Polska odzyskała 
niepodległość. Wójt przytoczyła wzru-
szające wspomnienia Polaków o od-
zyskiwaniu niepodległości. Część arty-
styczna wprowadziła zgromadzonych 
w atmosferę wydarzeń poprzedzają-

cych datę 11 listopada 1918 roku. Jej 
mottem były słowa Marszałka Józefa 
Piłsudskiego: „Naród, który nie szanuje 
swej przeszłości, nie zasługuje na szacu-
nek teraźniejszości i nie ma prawa do 
przyszłości”. Największy nacisk poło-
żono na ukazanie ducha narodu pol-
skiego, który w czasie niewoli stale wy-
chodził z inicjatywą walki za ojczyznę. 
Utwory poetyckie podkreślały nastrój 
lat walki i zmagań z zaborcami. Ich 
uzupełnieniem były pieśni patriotycz-

ne takie jak ”Rota”, „My Pierwsza Bry-
gada”, „Piechota, „Przybyli ułani”, które 
pozwoliły zrozumieć rozterki i uczucia 
walczących o niepodległość. 11 listo-
pada jest lekcją patriotyzmu i historii. 
Montaż słowno – muzyczny przygoto-
wali: Lucyna Giebel i Justyna Toma-
szek – Malinowska (część słowna),  
Andrzej Ciurys (oprawa muzyczna), 
Anna Raszewska (dekoracja).
(SPŁM)
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Dachau - obozowa 
wieża Babel

Pamiętnik Józefa Sołygi to świadectwo jednego z najdramatyczniejszych wydarzeń w dziejach Baranowa. 
Oto 2 października 1943 r. Niemcy aresztowali 15 młodych mieszkańców tej wsi, oskarżając ich o sabo-
taż. Pragniemy przywrócić pamięć o bohaterach tej historii. Pomóżcie nam. Przygotowujemy do druku 
pamiętnik w wersji książkowej. Szukamy fotografii bohaterskich zakładników z Baranowa. Oto oni: 
Idzi Balon, Jan Dembicki, Paweł Jasiński, Franciszek Kowalczyk, Józef Kosik, Jan Libner, Edmund Malic-
ki, Józef Maciejewski, Stanisław Noculak, Kazimierz Ratajewski, Józef Sołyga, Stefan Śpikowski, Antoni 
Taborski, Kazimierz Tomalkiewicz, Jan Wylęga.

Już wkrótce 
Pamiętnik ukaże się 
w całości w formie 
drukowanej książki.

Koniec Kanady

Stoimy nago w długiej kolejce do ma-
gazynu odzieżowego (…). Naraz z za-
plecza kuchennego dwóch więźniów 
wyrzuca widłami obierki i kapuściane 
głąby. (…) Najpierw głośny szept a po-
tem krzyk i w okamgnieniu cała kolejka 
prócz nas kilku, runęła na to, a w chwi-
lę później już kupy nie było, kolejka 
na swoim miejscu i słychać tylko gło-
śne żucie. I jeszcze z godzinę stania. 
Wreszcie około 16:00 byliśmy troszkę 
odziani, znalazł się blokowy, zaprowa-
dził nas do odgrodzonego baraku na 
kwarantannę. Tam wieczorem dostali-
śmy kawę i zupę. W tym baraku były 
łóżka z kiepskimi siennikami, gdzienie-
gdzie pod nimi deski. W ogóle nie było 
koców. Już się niepokoimy jak się po 
takiej podróży przespać, ale o godz. 
22:00 przywieźli dwie bele papiero-
wych worków. Każdy zaraz wsunął się 
do wora. Ciepło w nim, bo składał 
się z kilku warstw. W następnym dniu 
znów rano kawa, później czekanie 
na obiad. Wieczorem już normalnie 
kromka czarnego chleba, trochę mar-
garyny na dwa palce i kawa. Niestety tej 
Kanady długo nie użyliśmy. W trzecim 
dniu już się rozpoczęło wywoływanie 
w numerów i zawodów. Już jesteśmy 
przygotowani na transport, na szczę-
ście niedaleko, parę kilometrów, na 

robocze komando. Jeszcze tylko do 
magazynu odzieżowego, grupami po 
lepsze pasiaki i około południa wy-
marsz drogami przez pola, ciągnie 
kolumna dwóch tysięcy ludzi. Fama 
głosiła, że idziemy na dużą budowę, 
gdzie w halach produkcyjnych w czasie 
bombardowania zginęło parę tysięcy 
więźniów. Po dwóch godzinach mogli-
śmy się na własne oczy przekonać, że 
z tymi zabitymi więźniami to prawda, 
bo gdy przechodziliśmy przez rampę 
kolejową, było widać w rzadkim lesie 
rozwalone ściany i sufity hal produkcyj-
nych. Jeszcze tylko godzina marszu i już 
przechodzimy po prowizorycznych 
schodach, na wysoki nasyp kolejowy 
(62 stopnie) skąd widać olbrzymi lager 
poprzegradzany na różne części. Gdy 
podchodzimy bliżej, widać wyraźnie 

po prawej stronie baraki lagrowe tzw. 
końskie ze świetlikami w dachu, po le-
wej stronie normalne baraki z oknami, 
z przeznaczeniem dla esesmanów. 
Przed trzecią bramą komenda „bacz-
ność!”. Zauważyłem, że wchodzimy na 
niedokończony lager. Napis na tablicy 
mówił: Koncentrations Lager Allach 
Kwarantine. To mówiło samo za siebie. 
Tu już było parę baraków wykończonych 
a kilka w budowie. Ściany z małych pu-
staków na dwie cegły. Apelplatz i uliczki 
lagrowe nie miały ukończonego dre-
nażu. Tonęliśmy w glinie. Blokowy, 
czyli nasz gospodarz baraku, potężny 
mężczyzna, bardzo przystojny, Italia-
no. Bardzo ludzki człowiek. Na nikogo 
nie krzyczał a tym bardziej nikogo nie 
bił. W tym baraku, do którego trafiłem, 
najwięcej było Ruskich. Poza tym Pola-
cy, Jugosłowianie, Francuzi, Czesi, Gre-
cy i Albańczycy.

Jak w owczarni

Nasz barak był wprawdzie jako tako 
ukończony, ale w środku golutki. Bez 
łóżek, bez stołów, bez jednego tabo-
retu. Środkiem ciągnął się betonowy 

ganek na dwa metry szerokości, boki 
wyścielone wełną drzewną. Trzeba 
się było na tej świeżej pościeli rozgo-
ścić, ale narodu przybywało i robiło 
się coraz ciaśniej i wrażenie takie, że 
jesteśmy w owczarni. Obiad przepadł, 
ale pod wieczór blokowy z dwoma 
pomocnikami wydaje kolację. Przed 
tym oczywiście apel. (…) Kto otrzymał, 
musiał wyjść na zewnątrz. Taka sama 
ceremonia odbywała się w obiad. 
Śniadania nie było, tylko kawa. Szalet 
daleko, jeden kran na wszystkich. (…)  
Spanie marne, bo jeden przy drugim 
jak śledzie, najgorsze, że jak wyszedłeś 
ze swojego miejsca w nocy, po ciem-
ku za potrzebą, to już tego miejsca nie 
znalazłeś, bo tamci się trochę zluzowa-
li i pozostał tylko ganek bez podściółki. 
Na drugi czy też trzeci dzień wymyśla-
nia, że można otworzyć drzwi z drugie-
go końca baraku, by ci, co otrzymali już 
zupę czy kolację, mogli wchodzić z dru-
giej strony baraku, by skryć się czasem 
przed deszczem. Miało to jednak i złą 
stronę. Gdy więzień otrzymał przypuść-
my kolację, a już było szaro, czy wręcz 
ciemno, to w drodze z jednego końca 
baraku na drugi, trzymając w jednej 
ręce chleb a w drugiej kawę, został mu 
przez Ruskich ten chleb skradziony 
i biedak zostawał bez kolacji. Trzeba 
też wiedzieć, że kolacja była podstawą 
życia. Ruscy się zorganizowali w prze-
stępcze grupy i napadali. Z tej przyczy-
ny byliśmy świadkami pewnego zaj-
ścia. Po dwóch dniach Ruscy przedarli 
się na sąsiedni żydowski lager i sprawa 
się wyjaśniła, bo tam ukradli sporo go-
towanych ziemniaków. Wyszło również 
na jaw, że swoich okradają. Następne-
go dnia po obiedzie około godz. 14:00 
przyniesiono stół, przyszedł komen-
dant lagru z uzbrojoną ochroną. Nas 
wokół tego stołu ustawiono w czwo-
robok. Przyprowadzono pod strażą 
kilkunastu Ruskich. Komendant lagru 
najpierw powiedział do nas wszystkich 
parę zdań przemowy, a potem zwrócił 
się do Ruskich, że za rozbój zostaną 
ukarani chłostą. Odczepił wtedy od 

Całość na facebook.pl 
Baranów. Witryna Sołectwa

Pomnik Nieznanego Więźnia w Muzeum Miejscu 
Pamięci Dachau.  8 października 1983 r. Od lewej 
Józef Sołyga, z prawej jego żona - Apolonia. 

„Den toten zur ehr den lebenden zur mahnung“ 
– Hołd dla uśmierconych, żywym ku przestrodze.

pasa szpicrutę długości 90 cm, kazał 
się przechylić przez stół pierwszemu 
delikwentowi, a szpicrutę podał bloko-
wemu (Italiano) i kazał mu wymierzyć 
20 razów. Blokowy się mocno zamie-
rzał, ale słabo uderzał, to komendant 
zabrał mu szpicrutę, kazał się na stół 
przechylić i blokowemu wymierzył 20 
razów. Następnie po kolei wszyscy 
Ruscy od komendanta otrzymali swą 
dolę, a wrzeszczeli wniebogłosy. Blo-
kowego Italianie wzięli pod ręce i od-
prowadzili do baraku. Na tym się skoń-
czyły napady.

Wot wam prazdnik

Na końcach trzech wykończonych hal 
znajdowały się biura i gabinet lekarski, 
dalej - ubikacje i umywalnie. Podłogi ro-
biliśmy w czterech. Natomiast ubikacje 
to już prowizorka. Deski niestrugane 
i wszystko, drzwi, ścianki działowe, zbi-Tą publikacją spełniamy testament Pana Józefa 

jane jak zwykły płot na gwóźdź. Trochę 
też czasu zajęło pokrycie wyżej wspo-
mnianych kanałów instalacyjnych. Póź-
niej jeszcze dzielenie, grodzenie siatką 
całej pierwszej kondygnacji. Były cia-
sno ubijane sterylne i do tego moco-
wana na całą wysokość mocna siatka. 
Śniadanie przynosił więzień brygadzi-
sta na miejsce pracy. Na obiad trze-
ba było biec na plac na zbiórkę, tam 
liczenie i dopiero wydawanie zupy (1 
chochelka). Śniadanie takie same jak 
w Neckargerach. Kromka chleba 2 
cm grubości plus 5 dkg kiełbasy albo 
wątroby, albo krwistej kiszki lub 2 dkg 
margaryny. Na szczęście pracowa-
liśmy pod dachem, a przecież zima. 
Nie było ogrzewania, ale to nie to, co 
na dworze. Widziało się tych biednych 
ludzi stojących przy betoniarkach (…) 
Robota naokrągło. Cztery duże beto-
niarki mieszały, więźniowie podpychali 
puste, a odwozili pełne lary z betonem 
i wypychali do dwóch wind. Puste da-
wali na dół, a inni z pełnymi po szy-
nach jechali na miejsce betonowania. 
Żydzi byli umieszczeni w środkowej 
części obozu z osobną bramą a na-
leżeli do organizacji Todta. Tam też 
wczesną wiosną osadzone zostały 
węgierskie młode Żydówki. Myśmy 
w naszym komandzie też podzieleni 
na różne grupy mieli pełno różnych 
prac, a było nas razem około 35-40 
osób. Tak nam bardzo szybko zeszło 
i już dochodziły święta. Ruscy mówili 
o naszej wigilii „Wot u was skoro prazd-
nik”. Każdy sobie wspominał jak to 
w domu bywało i ciężko wzdychał.

Oprac. ems
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Magdalena Kozieł-Nowak jest po-
pularną polską ilustratorką, absolwent-
ką Akademii Sztuk Pięknych we Wro-
cławiu. Na co dzień projektuje oprawę 
graficzną książek, zajmuje się również 
malarstwem, rysunkiem artystycznym 
i projektowaniem wnętrz. Zilustrowała 
kilkanaście książek. Zarówno kolory-
styką, jak i tematem swoich ilustracji 
chce wywołać u czytelnika dobry na-
strój. Podczas spotkania, dzieci pozna-
ły tajniki pracy ilustratora, wysłuchały 
jej z zaciekawieniem i obejrzały stwo-
rzone przez nią rysunki. Ilustratorka 
przybliżyła też treść książki Justyny 
Bednarek „Smopsy”, opowiadającej 
o łagodnych i przyjaznych smokach, 

25 listopada 2022 r. gościem filii bibliotecznej w Mrocze-
niu była znana ilustratorka książek dla dzieci Magdalena 
Kozieł-Nowak. W bibliotecznych warsztatach uczestni-
czyli uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Donaborowie

Kolorowe smoki

zaprezentowała też swoje ilustracje. 
W części warsztatowej uczniowie mieli 
za zadanie wykonać pracę plastyczną 
przedstawiającą smopsa. Za pomo-
cą kolorowych papierów i markerów 
dzieci same wykonały ilustracje według 
własnych pomysłów. Pani Magdalena 
służyła radą i pomocą, ale właściwie to 
od wyobraźni dzieci zależało, jak osta-
tecznie będą wyglądały ich stwory. Na 
zakończenie warsztatów uczestnicy 
dumnie zaprezentowali swoje prace, 
a potem ustawili się w długiej kolejce 
do ilustratorki po dedykację. 

(el)

Wzięli w nim udział uczniowie oraz 
artyści, zrzeszeni w Stowarzyszeniu 
Plastyków Amatorów Powiatu Kępiń-
skiego, których zaprosił do współpra-
cy dyrektor szkoły - Andrzej Tyra. 
Tematem przewodnim spotkania był 
impresjonizm w sztuce i literaturze 
XIX wieku. Ciekawe prelekcje na temat 
malarzy tamtej epoki, takich jak Mo-
net, Degas i van Gogh, przedstawili: Ja-
nina Gorzendowska, Jan Kasendra 
oraz Henryk Bajor. Impresjonizm to 
styl w literaturze i sztuce, który kiero-
wał się ku uchwyceniu chwili, ulotne-
go momentu, gry świateł i barw, sam 
temat nie był aż tak ważny, wyzbyto 
się symboliki, metafor, a skupiono na 
przeżyciu i krótkotrwałych wewnętrz-
nych emocjach. Emocje o różnym 
zabarwieniu odnaleźliśmy również 
w wierszach Paula Verlaina, Stephana 
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Impresjonizm stał się in-
spiracją dla niezwykłego 
Wieczoru w mroczeńskiej 
szkole jaki miał tu miej-
sce 23 listopada. Na sce-
nie dominowała jesienna 
sceneria, w której główną 
rolę odgrywało światło

Mroczeńskie
impresje

Z inicjatywy Stowarzyszenia Seniorów Gminy Baranów, 
przy wydatnej pomocy finansowej Gminy Baranów, zo-
stał zrealizowany projekt dedykowany naszym seniorom

Projekt pt. „Senior w podróży – Wro-
cław znany i nieznany” - miał na celu 
zwiedzanie miasta z przewodnikiem 
i uczestnictwo w koncercie „Dyktator 
mody francuskiej” w Narodowym Fo-
rum Muzyki. W imprezie, która miała 
miejsce 14 września 2022 r., wzięło 
udział 42 seniorów z całej gminy. Se-

niorzy mogli poznać piękne stare mia-
sto i jego historię oraz architekturę. 
Ciekawostką okazały się też wrocław-
skie krasnale ustawione w ważnych 
miejscach dla wrocławian. Niedaleko 
od wrocławskiego Rynku na placu Wol-

ności znajduje się okazały budynek 
Narodowego Forum Muzyki. Gmach 
na miarę XXI wieku wzbudził nasz po-
dziw. Jednak wnętrze przeszło nasze 
najśmielsze oczekiwania.

Koncert, który odbywał się w ramach 
imprezy „Wratislavia cantans”, był 

prawdziwą ucztą dla miłośników mu-
zyki. Dzięki realizacji projektu wielu 
seniorów mogło pierwszy raz zwiedzić 
w ten sposób stary Wrocław oraz wy-
słuchać koncertu w tak pięknej i nowo-
czesnej sali koncertowej. (hel)

Senior w podróży

Mallarme i Maurice Maeterlincka, re-
cytowanych przez uczennice klasy VII: 
Emilię Maryniak, Angelę Dochniak 
i Dominikę Muzaj. Z tematem wieczo-
ru piękne piosenki z repertuaru Ewy 
Demarczyk, Sanah, Marka Grechuty 
i Adele, które brawurowo wykonały 
wokalistki ze szkolnego zespołu „Wę-
żyk Band”: Marcelina Godek, Maja 
Nowak, Lilia Tynynyka, Lena Ka-
mińska, Natalia Milkowska i Lena 
Handrysik. Warto też wspomnieć 
o konferansjerce - Nicoli Parzonce 
- z klasy V, której naturalność współ-
grała z tematyką prezentacji. Dyrektor 
szkoły, dziękując artystom za prezen-
tacje i występy, nie krył zadowolenia, 
gdyż tego typu imprezy pokazują, że 
warto poświęcić czas na rzeczy piękne, 
porzucić choćby na chwilę codzienną 
rutynę. Zwieńczeniem spotkania były 
rozmowy w miłej atmosferze przy 
ciastku i kawie. 

Joanna Gruszka
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Futsal po mroczeńsku
Grudniowy futbol? Oczywiście, ale pod warunkiem, że 
gramy w hali albo w …Katarze. W Baranowie szkol-
nych mistrzów Gminy w futsalu wyłoniono po dwu-
dniowych zmaganiach w nowej hali sportowej. W obu 
kategoriach wygrał Mroczeń

W poniedziałek 5 grudnia do boju ru-
szyli młodsi (r. 2010) adepci futbolu. 
Do rywalizacji o tytuł Mistrza Gminy 
przystąpiły cztery szkolne ekipy: SP 
Mroczeń, SP Baranów, SP Słupia i SP 
Donaborów. W tej kategorii najlepiej 
poradzili sobie piłkarze z Mroczenia, 
którzy w meczu decydującym o tytu-

le pokonali Baranów 4:1. Najlepszym 
strzelcem został Kamil Malcher ze 
Słupi, a najlepszym bramkarzem – 
Olek Lipiński z Mroczenia. Olka zo-
baczyliśmy ponownie w środę, ale 
w nieco innej roli. Tym razem trener 
Jerzy Moś wystawił go w starszej gru-
pie …na stoperze. To był strzał w „10”, 

Nadeszły czasy, że i nasze kluby piłkarskie notują sukcesy swoich juniorskich teamów 
w ligowych rozgrywkach szczebla wojewódzkiego. Świadczy to o bardzo dobrej pracy 
z uzdolnioną młodzieżą w KP Słupia oraz GKS Grębanin

Piłkarskie diamenty

Drużyna juniorów KP Słupia (rocznik 
2007 i młodsi), w zakończonym sezo-
nie występowała w 1. lidze wojewódz-
kiej i zajęła w niej wysokie 3. miejsce, 
ustępując jedynie Polonii Leszno i APR 
Jarocin. W 12 meczach KP Słupia za-
notowała 5 zwycięstw, 2 remisy i 5 
porażek. Warto zwrócić uwagę na 
znakomitą skuteczność tego zespołu. 
Podopieczni Krzysztofa Brząkały 
strzelili 35 bramek, co jest drugim 
wynikiem w lidze. Drużynę reprezen-
towali: Zuzanna Drożdż, Karolina 
Żurawka, Wiktoria Grzegorek, Mi-
kołaj Lubojański, Bartosz Błaże-
jewski, Szymon Kamienik, Bartosz 
Goj, Gracjan Malcher, Kacper Men-
del, Karol Mendel, Mateusz Mi-
chalczyk, Fabian Owczarek, Kamil 
Rybak, Bartosz Grzesiak, Tobiasz 

Praca z młodzieżą piłkarską w Grębani-
nie przyniosła sukces, jakim niewątpli-
wie było mistrzostwo ligi wojewódzkiej, 
zdobyte przez chłopców z roczników 
2008/2009. Podopieczni Janusza Lu-
berdy zostali najlepszym zespołem 
ligi. Dzięki temu większość z nich 
kontynuuje swoją przygodę z pił-
ką w znanych polskich klubach. Naj-
pierw doszło do podpisania umowy 
partnerskiej z ekstraklasową Miedzią 
Legnica. Dzięki niej do klubu z Dolne-
go Śląska trafił na zasadzie transferu 
definitywnego Mateusz Marciniak. 
Natomiast pięciu innych zawodników 
trafiło do akademii GKS-u Bełchatów, 
są to: Filip Dziewięcki, Jonasz Al-
bert, Fryderyk Ochap, Mateusz 

Świtoń, Vladyslav Vavryk, Arka-
diusz Rabiega, Jaroslav Vakoliuk 
i Miłosz Rak. 

Drużyna młodzików (rocznik 2010 i młod-
si) w zakończonym sezonie występo-
wała w 2. lidze okręgowej. Rozgrywki 
zakończyła na 1. miejscu, awansując 
do 1. ligi. Zespól ten w 12 meczach 
odniósł 10 zwycięstw, raz zremisował, 
i raz przegrał. Bilans bramkowy 52-15. 
W skład drużyny młodzików wchodzą: 
Mateusz Błażejewski, Kacper Goj, 
Bartosz Mendel, Mikołaj Bęben, 

Oliwier Żłobiński, Blanka Michal-
czyk, Dawid Hojeński, Bruno Mi-
chalczyk, Kamil Janczak, Fabian 
Wylęga, Igor Hadryś, Igor Magnuc-
ki, Irek Skiba , Piotr Szczepański, 
Oliwier Gąszczak, Maks Moś, Do-
minik Kamienia, Matwij Bohach, 
Stefan Lubojański, Dawid Kawula 
i Mateusz Olbrych.

gdyż zespół z Mroczenia stracił tylko 
jednego gola w całym turnieju. Rewe-
lacyjnie spisał się najmłodszy team, 
Baranów II, chłopcy z rocznika 2012, 
którzy w turnieju wystąpili gościnnie 
i oczarowali wszystkich sercem do gry 
i nienaganną techniką. Królem strzel-
ców został Xawier Poterałowicz z Mro-
czenia, a najlepszym bramkarzem - Ję-
drzej Barczok z Baranowa II. 

(ems)

Bystry, Jan Gruszka. Tym śladem 
podążyć chcą także chłopcy z rocznika 
2010 i młodszych, obecnie występujący 
w kaliskiej I lidze okręgowej. Zawod-
nicy Gieksy mają za sobą udane roz-
grywki, w których zajęli drugie miejsce, 

niestety nie premiowane awansem do 
ligi wojewódzkiej. Do upragnionego 
celu zabrakło trzech punktów. Młodzi 
giekaesiacy obiecują, że solidnie prze-
pracują zimę i postarają się sięgnąć 
po awans w rozgrywkach wiosennych. 

Młody GKS w tym sezonie jesiennym 
reprezentowali: Jakub Dudziak, Ja-
kub Dzwończak, Witold Jany, Ma-
teusz Jendryca, Mateusz Kosędka, 
Alan Kupczyk, Jakub Marciniak, 
Kacper Pencakowski, Olaf Pucała, 
Hubert Rabiega, Jakub Sikora, Hu-
bert Szyc, Maksymilian Urbański, 
Michał Wolny, Jan Wyrzykowski.

Opr. (ems)
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W ostatni listopadowy weekend UKS Pionier Baranów 
zorganizował turniej towarzyski dla młodych adeptów 
futbolu. W sobotę zmagania toczyli piłkarze z roczni-
ka 2011 i młodsi, natomiast w niedzielę walczyła gru-
pa młodsza (2013 i młodsi)

Futsal dla najmłodszych

W grupie starszej do rywalizacji przy-
stąpiło pięć drużyn: Zawisza Łęka Opa-
towska, Prosna Wieruszów, KP Słupia 
oraz dwie drużyny gospodarzy. Turniej 
rozgrywany był systemem „każdy z każ-
dym”, ale zgodnie z najnowszymi tren-
dami szkoleniowymi nie prowadzono 

klasyfikacji. Każda z ekip otrzymała od 
organizatorów nagrodę w postaci oka-
załego pucharu. Po kilku godzinach 
sportowej rywalizacji wszyscy udali 
się na najważniejsze wydarzenie tego 
dnia, jakim bez wątpienia był mecz 
Polski z Arabią Saudyjską na Mistrzo-
stwach Świata w Katarze. Drugiego 
dnia do rywalizacji przystąpiło sześć 
zespołów z roczników 2013 i młodsi: 
Akademia Piłkarska Czech z Rychtala, 
Chikara Kępno, GKS Trzcinica, KP Słu-
pia oraz dwie drużyny Pioniera Bara-
nów. Tak jak dzień wcześniej wyniki nie 
były istotne, ponieważ każda z drużyn 
otrzymała taki sam puchar, a dodat-
kowo każdy uczestnik dostał pamiąt-
kowy medal za udział. Organizatorzy 
turnieju UKS Pionier Baranów, stanęli 
na wysokości zadania, zapewniając 
każdemu uczestnikowi turnieju napoje 
i batonik. Cieszyć może frekwencja na 
trybunach oraz sprawna organizacja 
turnieju, co świadczyć może o tym, iż 
Pionier CUP zagości na dobre w kalen-
darzu imprez sportowych w regionie. 

(bam)
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Przez dwa dni (15-16 listopada) w donaborowskiej hali 
sportowej toczył się bój o medale Mistrzostw Rejonu Ka-
liskiego w Badmintonie Dziewcząt i Chłopców, w ramach 
XXIV Igrzysk Dzieci. I tym razem nasze teamy okazały 
się najlepsze. Baranowianki obroniły mistrzowski tytuł. 
Złoto zdobyli również badmintoniści z Donaborowa

Baranowianki 
obroniły złoto

W zawodach wzięło udział 12 mistrzów 
swoich powiatów. We wtorek rozegra-
no turniej dziewcząt. Tutaj nie miały 
sobie równych reprezentantki Szko-
ły Podstawowej w Baranowie. Pod-
opieczne Joanny Durlej, obrończynie 
złotego medalu, przeszły przez elimi-
nacje jak burza, wygrywając wszystkie 
mecze 3:0. W tym i pierwszy, w którym 
zmierzyły się z „odwiecznymi” rywalka-
mi zza miedzy, reprezentacją Szkoły 
Podstawowej w Donaborowie. Osta-
tecznie donaborowianki, prowadzo-
ne przez Urszulę Kurek, wywalczyły 
srebrny medal. 

Wśród chłopców prym wiedli badmin-
toniści gospodarzy, czyli reprezentacja 
Szkoły Podstawowej w Donaborowie. 
Dużą niespodziankę sprawił natomiast 
najmłodszy zespól w całej stawce, czyli 
ekipa ze Szkoły Podstawowej w Bara-
nowie, która w porywającym stylu zdo-
była brązowy medal. 

Wyniki Mistrzostw Rejonu Kali-
skiego w Badmintonie:

Dziewczęta

  SP Baranów (Aleksandra Nycz, Hanna 
Wylęga)
 SP Donaborów (Nikola Kokot, Julia 
Małolepsza, Milena Wróbel)
  SP 6 Ostrów Wielkopolski
  SP Rojów
  SP 1 Pleszew
  SP 8 Krotoszyn

Chłopcy

  SP Donaborów (Fabian Wylęga, Mar-
cel Kmieciński, Bartosz Mendel)
  SP 9 Ostrów Wielkopolski 
  SP Baranów (Dawid Wylęga, Mateusz 
Chlebosz)
  SP Niedźwiedź
  SP 2 Pleszew
  SP 8 Krotoszyn

Dwudniowe zmagania, pełne emocji, 
sportowych wzruszeń a nawet łez, 
przebiegły w duchu fair play. Cenne 
nagrody wręczyła p. Wójt Gminy Bo-
gumiła Lewandowska-Siwek. Or-
ganizatorzy zadbali również o to, by 
nikomu niczego nie zabrakło. Uczest-
nicy turniejów mogli się więc w trakcie 
imprezy posilić, czemu służyły smacz-
ne kanapki i herbata, serwowane 
przez szkolną stołówkę, a na końcu na 
wszystkich czekał obiad. 

(ems)

W październiku tancerze tańca to-
warzyskiego rozpoczęli nowy sezon 
zmagań na turniejach. W trakcie 
jego trwania dwie pary reprezentu-
jące Gminę Baranów awansowały do 
wyższych klas tanecznych. I tak jako 
pierwsi w Siechnicach awans do klasy 
tanecznej F wywalczyli Maja Nowak 
i Błażej Gruszka. Następnie Kamila 
Krysciak i Filip Kubik w Bolesławcu 
awansowali do klasy E w tańcach stan-
dardowych. (bst)

Wspaniała końcówka roku 
podopiecznych z Bara-
nowskiego Studia Tańca 

Taneczne
sukcesy
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MUKS Gminy Baranów ARIES to klub sekcji piłki ręcz-
nej dziewcząt i chłopców, który powstał zaledwie rok 
temu 25.11.2021 r.

Aries Baranów

Głównymi celami powstałej jednost-
ki było zwiększenie zainteresowania 
dzieci i młodzieży, ich rodziców i opie-
kunów piłką ręczną i sportem w ogóle 
oraz zwiększenie liczby młodych ludzi 
prowadzących aktywny i zdrowy styl 
życia. Podstawowymi założeniami była 
identyfikacja talentów sportowych 
w piłce. Działania swoje klub rozpro-
pagował w błyskawicznym tempie sta-
jąc się rozpoznawalnym na terenie na-
szego kraju.

Utworzono 4 sekcje piłki ręcznej;
-sekcja dziewcząt roczniki 2011 i młodsze
-sekcja dziewcząt roczniki 2013 i młodsze
-sekcja chłopców roczniki 2011 i młodsi
-sekcja chłopców roczniki 2013 i młodsi.

W czasie swojej działalności Klub zor-
ganizował 2 Turnieje Ogólnopolskie: 
I Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej 
Aries Cup Dziewcząt 11.06.2022 
r. i Chłopców 12.06.2022 r. ugościł 
znakomite drużyny chłopców i dziew-
cząt z całej Polski oraz I Ogólnopolski 
Turniej Piłki Ręcznej Aries Winter Cup 
Dziewcząt 26.11.2022 r. i Chłopców 
10.12.2022 r., w którym nasi wycho-
wankowie zajęli II miejsce. 

Wyniki ukazują progres wskutek pro-
wadzenia profesjonalnych treningów 
przez wykwalikowaną kadrę.

Oprócz Ogólnopolskich turniejów 
dzieci wzięły udział w spotkaniach to-
warzyskich i turniejach wyjazdowych 
m.in.:
- Mecz towarzyski z SPR Pabiks Pabia-
nice sekcji dziewcząt i chłopców rocz-
niki 2011 i młodsze (17.09)
- Udział w XVII Memoriale Piotra Do-
brzyńskiego w Ostrołęce rozgrywki 
chłopców 2011 i młodsi (23.09-25.09)
- Udział w Turnieju DEXEL Handball 
CUP 2022 Włocławek sekcja dziewcząt 
rocznik 2011 i młodsze (30.10)
- Udział w Turnieju Rap Lokal Pabiani-
ce 10 (RLX) - rozgrywki chłopców rocz-
nik 2011 i młodsi (12.11)
 
- Każda forma aktywności fizycznej jest 
w teraźniejszych czasach ogromnie waż-
na dla dzieci w wieku szkolnym. Możemy 
zauważyć jak ważną rolę pełni nasz Klub 
po zaangażowaniu dzieci w uczestnic-
twie w treningach i ich rodziców, przy or-
ganizacji turniejów. Progres jaki osiągnę-
liśmy w pierwszym roku jest motywujący 
do dalszych działań. Planów jest sporo, 

i dzięki pomocy Gminy Baranów, Pani 
Wójt Bogumiły Lewandowskiej-Siwek 
oraz przyjaciół i sponsorów mamy moż-
liwość wdrażać nasze pomysły i rozwijać 
się dalej. Widać ciężką pracę dzieci w wy-
nikach, które osiągają a przypomnijmy, 
że to dopiero pierwszy rok. Jestem pełna 
uznania dla wszystkich - mówi prezes 
klubu Magdalena Niczke-Kibort.

Teraźniejsze cele Klubu to podno-
szenie poziomu sportowego i umie-
jętności Ariesów przyczyniając się do 
rozwoju ich pasji jaką jest sport, co do 
tej pory udało się osiągnąć na pozio-
mie wysoko satysfakcjonującym. Klub 
rozwinął popularyzację wśród lokalnej 
społeczności aktywności fizycznej jako 
najlepszej formy spędzania czasu wol-
nego o czym świadczą tłumy na trybu-
nach a przede wszystkim frekwencja 
dzieci na zajęciach oraz ich zaanga-
żowanie widoczne w osiągnięciach na 
arenie ogólnopolskiej. 

(mnk)



Szkolne Mikołajki

23

Zapraszamy 
na wspólne 

Kolędowanie 
na Muratorze

godzina 17:00
Kościół pw. Miłosierdzia Bożego

Baranów Osiedle Murator

6.01.2023 r.
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Mikołajki kojarzą się przede wszystkim z prezentami. Lubią je dostawać zarówno 
dzieci, jak i dorośli. Tradycyjnie przypadają one 6 grudnia. Wtedy też Szacowny 
Gość odwiedził wiele miejsc w naszej Gminie

Mikołaj w Gminie Baranów
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Od 19 września 2018 r. do 30 czerwca 2027 r. można składać wnioski o wsparcie z programu „Czyste Powietrze”. 
W wypełnianiu i składaniu wniosków pomaga Urząd Gminy Baranów. 

Zapraszamy na spacer
po ZZO Olszowa
Miło nam poinformować, że z myślą 
o potrzebach klientów ZZO Olszowa 
Sp. z o.o. oraz podążając za rozwi-
jającą się technologią odświeżyliśmy 
naszą stronę internetową.

Mamy nadzieję, że dzięki swej funk-
cjonalności i bardziej przejrzystej 
szacie graficznej, treści będą czytel-
ne, a dostęp do informacji wygodny.  
Wprowadzono zmiany wierząc, iż 
nowa strona pozwoli na szczegółowe 
zapoznanie się z ofertą świadczonych 
usług przez Zakład Zagospodarowa-
nia Odpadów w Olszowie. Dołoży-
liśmy wszelkich starań, aby witryna 
umożliwiała łatwiejsze i szybsze od-
nalezienie poszukiwanych informacji. 
Strona jest dostępna zarówno na ur-

GMINNY PUNKT
KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY
PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”

ul. Rynek 21
63-604 Baranów

tel: (62) 74 10 022
Więcej informacji o programie na stronie:

ządzeniach stacjonarnych jak i mobil-
nych. Nowa uporządkowana witryna 
znajduje się pod dotychczasowym 

Strona internetowa powstała, jako jedno z działań informacyjno-promocyjnych Pro-
jektu „Modernizacja i rozbudowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów w miejs-
cowości Olszowa” dofinansowanego z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Śro-
dowisko na lata 2014-2020.

adresem: www.zzo-olszowa.pl - tam 
też zapraszamy do zwiedzania Zakła-
du on-line poprzez Wirtualny Spacer!

Zeskanuj 
i wyjdź

na spacer
po ZZO


